I — RELATÓRIO 

De autoria do Poder Executivo, em análise por esta Procuradoria Geral, em 
apertada síntese, o projeto visa subvencionar/repassar recursos financeiros a entidade 
Associação Religiosa e Beneficente Jesus Maria José no valor total de R$ 10.250,00 (dez 
mil duzentos e cinquenta reais) no exercício de 2023. 

0 projeto prevê que os repasses serão liberados mediante a obediência da 
Lei Federal n° 13.019/2014. Prevê também a obrigação de prestar contas conforme a 
legislação, obedecendo os prazos e normas de elaboração constantes no instrumento de